ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

___________ сессии
с. Ермолаевка

______________
№ ____
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области № 182 от 14.11.2014 года «Об установлении на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области № 182 от 14.11.2014 года «Об установлении на территории Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 4.8 Решения изложить в следующей редакции:
«4.8. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
1.2. Пункт 6.3. Решения изложить в следующей редакции:

«6.3. налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов указанных в подпункте 2 и 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник Ермолаевского сельсовета»,  и разместить на официальном сайте администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Глава Ермолаевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ А.Н. Пасевич
	Председатель Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  И.Н. Муленкова